АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРОТОКОЛ

14.12.2021 JVs 1
совещания с руководителями
образовательных организаций по
формированию функциональной
грамотности

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комитета по

образованию администрации
Ульчскоро/Муцицинального района

f 1 Р.Н. Криксин
«14»ii;eKa6pa 2021 года

Председатель - Криксин Р.Н.
Секретарь - Дяксул Л.В.
Присутствовали " Абрамова Т.В., Андросова Е.В., Барадишириева Б.Г.,

Ганусова Е.А., Гомбоева Э., Дякина Ю.С., Егорова И.К.,
Кривоносенко М.М., Крыксина СВ. , Лаврентьева A.M.,
Ляхова И.В., Нарышкина Н.С, Нимбуева Д., Окулова Н.Ю.,
Ормун О.Э., Петере Т.Г., Попова М.Н., Притуло И.А.,
Степанова Т.В., Тулинова М.В., Тумали С.А., Хаблова М.Н.,
ЯдринаВ.А.

СЛУШАЛИ:
Р.Н. Криксина - председателя комитета по образованию о ходе

выполнения комплекса мер ("дорожной карты") по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций края на 2021/2022 учебный год, утвержденного распоряжением
министерства образования и науки края от 20 сентября 2021 г. № 1253, а
также о статистике выполнения банка заданий по функциональной
грамотности на электронном ресурсе для оценки функциональной
грамотности https://fg.resh.edu.ru/.

РЕШИЛИ:
№
п/п

Поручение председателя
комитета

Ответственный
исполнитель

Срок
исполнени

я

куратор

1 2 3 4 5
1. Обеспечить

прохождение курсов
повышения
квалификации по
формированию
функциональной
грамотности 100%
педагогов, работающих с

Руководители
общеобразовате
льных
организаций
Ульчского
муниципального
района

25 декабря
2021 г.

Дяксул Л.В.,
главный
специалист по
содержанию
образования и
учебно-
методической
работе

https://fg.resh.edu.ru/

учащимися 8-9 классов.
2. В каждой школе

назначить
ответственных за каждое
направление
функциональной
грамотности
(читательская,
математическая,
финансовая,
естественнонаучная,
глобальные компетенции
и креативное мышление)

Руководители
общеобразовате
льных
организаций
Ульчского
муниципального
района

20 декабря
2021 г.

Дяксул Л.В.,
главный
специалист по
содержанию
образования и
учебно-
методической
работе

3. Разработать «Дорожную
карту» по
формированию
функциональной
грамотности

Руководители
общеобразовате
льных
организаций
Ульчского
муниципального
района

20 декабря
2021 г.

Дяксул Л.В.,
главный
специалист по
содержанию
образования и
учебно-
методической
работе

4. Обеспечить
еженедельное
использование в
учебном процессе банка
заданий для
формирования
функциональной
грамотности на
платформе РЭШ
https://fg.resh.edu.ru/ с
учащимися 8-9 классов

Руководители
общеобразовате
льных
организаций
Ульчского
муниципального
района

Еженедель
но в
течение
2021/2022
учебного
года

Дяксул Л.В.,
главный
специалист по
содержанию
образования и
учебно-
методической
работе

Секретарь Л.В. Дяксул

https://fg.resh.edu.ru/